[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования Ромашкинское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 31 октября 2017 года                                                                                                       № 79-р

	«Об утверждении адресного перечня и формы паспорта дворовых и общественных территорий, расположенных в муниципальном образовании Ромашкинское сельское поселение для реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования в 2018 -2022 годы»

На основании протокола общественной комиссии от 31 октября 2017 года, образованной для организации общественного обсуждения проекта программы «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Ромашкинское сельское поселение, руководствуясь Уставом муниципального образования Ромашкинское сельское поселение:
1. Утвердить адресный перечень дворовых территорий, расположенных в муниципальном образовании Ромашкинское сельское поселение для реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования в 2018 -2022 годы», согласно приложения № 1.
2. Утвердить адресный перечень общественных территорий, расположенных в муниципальном образовании Ромашкинское сельское поселение для реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования в 2018 -2022 годы», согласно приложения № 2.

3. Утвердить форму паспорта дворовой и общественной территории, расположенной в муниципальном образовании Ромашкинское сельское поселение для реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования в 2018 -2022 годы», согласно приложения № 3.

4. Настоящее распоряжение вступает в законную силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования www.ромашкинское.рф.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.
Глава администрации

 С.В.Танков

Руденко И.М.

(813) 79-99-515

Разослано: 1- дело, 1 –прокуратура, 1-администратор сайта

Приложение № 1

к распоряжению администрации

от 31 октября 2017 года № 79-р

Адресный перечень дворовых территорий,
расположенных в муниципальном образовании Ромашкинское сельское поселение
для реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования в 2018 -2022 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Адрес
	Примечание

	1
	Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов
	п. Ромашки, ул. Ногирская, дом 6, дом 32, дом 33 дом 5,
	*

	2
	Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов
	п. Ромашки, ул. Новостроек, дом 1,дом 2, дом 3, дом 4, дом 5, дом 6, дом 7, дом 8, дом 9, дом 10
	*

	3
	Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов
	п. Новая Деревня, ул. Сосновая, дом 34, дом 36
	*

	4
	Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов
	п. Лосево, ул. Гостиничная, дом 8, дом 27
	*

	5
	Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов
	п. Понтонное, ул. Молодежная, дом 1, дом 2, дом 3, дом 4
	*

	6
	Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов
	п. Понтонное, ул. Молодежная, дом 6, дом 7, дом 8, дом 12
	*

	7
	Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов
	п. Суходолье, ул. Центральная, дом 10
	*

	8
	Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов
	п. Суходолье,

ул. Центральная, дом 9, дом 11
	*

	9
	Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов
	п. Суходолье, ул. Центральная, дом 6, дом 8
	*

	10
	Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов
	п. Суходолье, ул. Октябрьская, дом 2, дом 3, дом 4, дом 7
	*

	11
	Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов
	п. Суходолье,

ул. Центральная, дом 1, дом 2, дом 3, дом 4, дом 5, дом 7
	*

	12
	Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов
	п. Суходолье, ул. Лесная, дом 1, дом 2, дом 3, дом 4, дом 5, дом 14, дом 15
	*

	13
	Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов
	п. Саперное, ул. Школьная, дом 1, дом 3, дом 7, дом 5, дом 9, Типанова, дом 16, дом 18
	*

	14
	Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов
	п. Саперное, ул. Школьная, дом 10,дом 8, дом 6, дом 12, дом 4, дом 14, дом 2, дом 18, дом 20
	*

* - исходя из поступления предложений заинтересованных лиц об их участии в реализации мероприятий, перечень может быть уточнен
Приложение № 2
к распоряжению администрации

от 31 октября 2017 года № 79-р

Адресный перечень общественных территорий,
расположенных в муниципальном образовании Ромашкинское сельское поселение
для реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования в 2018 -2022 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Адрес
	Примечание

	1
	Комплексное благоустройство общественной  территории
	п. Лосево,

набережная

	2
	Комплексное благоустройство общественной  территории
	п. Суходолье,

центральная часть  поселка

	3
	Комплексное благоустройство общественной  территории
	п. Саперное,

зона перед зданием бывшего военторга

Приложение № 3

к распоряжению администрации

от 31 октября 2017 года № 79-р

	УТВЕРЖДАЮ

	глава администрации

	_____________ С.В. Танков

	Паспорт благоустройства

	Дворовой/общественной территории

	муниципального образования

	Ромашкинское сельское поселение

	№

	дата

	Адрес территории:

	Общая площадь:

	Численность населения:

	от 0 до 7 лет
	от 7 до 14 лет
	старше 14 лет
	пенсионеры

	Возрастной состав:

	Количество подъездов:

	Составитель паспорта:

	Представитель заинтересованных лиц:

	(подпись)
	(ФИО)

	Схема территории

	Экспликация:
	Условные обозначения:

	Минимальный перечень видов работ по благоустройству

	1

	Справочно:

	Дворовые проезды
	Покрытие
	Нет характеристик
	Нет характеристик
	Состояние
	Площадь, кв. м
	Ширина проезда, м
	Комментарии

	№
п/п
	Наименование
элемента
	Характеристика 1
(тип, вид)
	Характеристика 2
(тип, вид)
	Характеристика 3
(тип, вид)
	Характеристика 4
Состояние
	Размер, площадь,
длина, протяженность
	Количество, размер единицы
	Комментарии

	авто
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(ввести значение)
	(ввести значение)
	(свободный ввод)

	Дополнительный перечень видов работ по благоустройству

	2
	озеленение

	Справочно:

	Газон
	Тип
	Нет характеристик
	Нет характеристик
	Состояние
	Площадь, кв. м
	Нет характеристик
	Комментарии

	№
п/п
	Наименование
элемента
	Характеристика 1
(тип, вид, покрытие)
	Характеристика 2
(тип2, материал)
	Характеристика 3
(тип, вид)
	Характеристика 4
Состояние
	Размер, площадь,
длина, протяженность
	Количество, размер единицы
	Комментарии

	авто
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(ввести значение)
	(ввести значение)
	(свободный ввод)

	1
	Газон

	3
	дорожки и линейные объекты

	Справочно:

	Пандус
	Покрытие
	Нет характеристик
	Нет характеристик
	Состояние
	Размер, м
	Перепад высот, м
	Комментарии

	№
п/п
	Наименование
элемента
	Характеристика 1
(тип, вид, покрытие)
	Характеристика 2
(тип,вид, материал)
	Характеристика 3
(тип, вид, количество)
	Характеристика 4
Состояние
	Размер, площадь,
длина, протяженность
	Количество, размер единицы
	Комментарии

	авто
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(ввести значение)
	(ввести значение)
	(свободный ввод)

	1
	Информационный стенд

	4
	плоскостные сооружения

	Справочно:

	Велопарковка
	Материал
	Нет характеристик
	Нет характеристик
	Состояние
	Количество парковочных мест, ед.
	Площадь, кв. м
	Комментарии

	№
п/п
	Наименование
элемента
	Характеристика 1
(тип, вид, покрытие)
	Характеристика 2
(тип2, материал)
	Характеристика 3
(тип, вид)
	Характеристика 4
Состояние
	Размер, площадь,
длина, протяженность
	Количество, размер единицы
	Комментарии

	авто
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(ввести значение)
	(ввести значение)
	(свободный ввод)

	1
	Спортивно-игровая площадка

	5
	малые архитектурные формы

	Справочно:

	Беседка
	Материал
	Нет характеристик
	Нет характеристик
	Состояние
	Нет характеристик
	Площадь, кв. м
	Комментарии

	№
п/п
	Наименование
элемента
	Характеристика 1
(тип, вид, покрытие)
	Характеристика 2
(тип2, материал)
	Характеристика 3
(тип, вид)
	Характеристика 4
Состояние
	Размер, площадь,
длина, протяженность
	Количество, размер единицы
	Комментарии

	авто
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(ввести значение)
	(ввести значение)
	(свободный ввод)

	1
	Накопитель ТКО

	6
	другое

	Справочно:

	Люк подземных коммуникаций
	Тип люка
	Нет характеристик
	Нет характеристик
	Состояние
	Количество, ед.
	Нет характеристик
	Комментарии

	№
п/п
	Наименование
элемента
	Характеристика 1
(тип, вид, покрытие)
	Характеристика 2
(тип2, материал)
	Характеристика 3
(тип, вид)
	Характеристика 4
Состояние
	Размер, площадь,
длина, протяженность
	Количество, размер единицы
	Комментарии

	авто
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(ввести значение)
	(ввести значение)
	(свободный ввод)

	1
	Водоём

	7
	строения, сооружения

	Справочно:

	Нежилое некапитальное
	Тип
	Нет характеристик
	Нет характеристик
	Состояние
	Год постройки
	Площадь, кв. м
	Комментарии

	№
п/п
	Наименование
элемента
	Характеристика 1
(тип, вид, покрытие)
	Характеристика 2
(тип2, материал)
	Характеристика 3
(тип, вид)
	Характеристика 4
Состояние
	Год постройки
	Площадь
	Комментарии

	авто
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(ввести значение)
	(ввести значение)
	(свободный ввод)

	1
	Жилое

	Ремонт, строительство, реконструкция

	8

	№
п/п
	Наименование
раздела
	Наименование
элемента
	Мероприятие
	Единица измерения
	Количество
	Ориентировочная стоимость за единицу
	Цена
	Комментарии

	1
	Минимальный перечень
	Автомобильная парковка
	Косметический ремонт
	м2

	ИТОГО: